
Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 05.05.2019 11:31 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 114 Schützenverein Ruhig Blut Ludweiler 906,0 Ringen 62 24 3 1

261 Lydorf, Horst 305,7

384 Bennoit, Martin 302,9

262 Schneider, Edmund 297,4

2  423 Schützenverein St. Hub. Fraulautern 1 903,2 Ringen 58 27 5

174 Blass, Markus 307,8

12 Müller, Ralf-Peter 303,3

21 Mueller, Herbert 292,1

3 Saar 701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiweiler 903,1 Ringen 51 39

55 Klein, Christoph 305,0

100 König, Gerd 299,1

78 Roedel, Ingrid 299,0

4 Saar 520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 900,6 Ringen 65 19 5 1

99 Ehrhard, Bernd Theo 312,3

390 Ehrhard Geb. Hofmann, Inge 302,3

381 Johann, Gilbert 286,0

5 Saar 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 896,5 Ringen 48 42

277 Winter, Georg 300,7

279 Schorr, Andreas 298,4

389 Winter, Susanne 297,4

6 Saar 117 Sportschützen Püttlingen 884,3 Ringen 43 36 10 1

70 Clemens, Karl 301,5

129 Jenal, Günter 298,1

86 Mattes, Franz-Werner 284,7

7 Saar 512 Schützenverein Edelweiß Marpingen 877,0 Ringen 46 31 9 3 1

8  423 Schützenverein St. Hub. Fraulautern 2 875,7 Ringen 37 40 13

9 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 874,7 Ringen 47 29 10 4

10 Saar 503 Schützenverein Edelweiß Baltersweiler 870,5 Ringen 38 39 9 3

11 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 866,5 Ringen 36 40 11 3



meisterschaft Luftpistole Auflage Stand: 05.05.2019,11:31 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.11.70

12 Saar 404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 853,4 Ringen 20 57 13

13 Saar 427 SV Freischütz Schaffhausen 587,0 Ringen 30 21 7 2

14 Saar 520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 2 571,9 Ringen 60



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Stand: 04.05.2019 17:04 Uhr Gesamt 10er/9er/8er

1 Saar 409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 2 897,3 Ringen 54 32 4

440 Simon, Albert 301,1

286 Morsch, Gerlinde 300,2

409 Madler, Peter 296,0

2 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 895,7 Ringen 50 34 6

415 Schnur, Toni 300,8

416 Warschburger, Günther 299,2

268 Drehmer, Erwin 295,7

3 Saar 217 SV König Ludwig Lautzkirchen 879,8 Ringen 42 37 10 1

417 Kraemer, Andreas 297,2

435 Lenhard, Winfried 296,1

433 Sawierucha, Karl-Otto 286,5

4 Saar 114 Schützenverein Ruhig Blut Ludweiler 1 878,0 Ringen 45 32 11 2

260 Schkoda, Franz 298,3

427 Guillaume, Dieter 290,8

413 Karrenbauer, Gerhard 288,9

5  427 SV Freischütz Schaffhausen 2 872,1 Ringen 39 36 13 1

116 Fedick, Kurt 301,6

291 Humbert, Roger 289,0

294 Ronck, Hans 281,5

6 Saar 605 Schützenverein Merzig 1 854,4 Ringen 22 52 12 3 1

284 Schirra, Helga 287,7

290 Patz, Kurt 286,8

447 D'auria, Giuseppe 279,9

7 Saar 114 Schützenverein Ruhig Blut Ludweiler 2 851,4 Ringen 34 29 22 4

8  427 SV Freischütz Schaffhausen3 844,1 Ringen 19 47 19 5

9 Saar 811 Schützenverein Tell Quierschied 818,7 Ringen 28 32 16 8 3

10 Saar 525 Schützenverein Tell Urexweiler 2 300,6 Ringen 17 12 1



meisterschaft Luftpistole Auflage Stand: 04.05.2019,17:04 Uhr    Seite: 2
10er/9er/8er

2.11.74

11 Saar 307 Eckersberger Schützeng. 1853 Neunkirchen 290,5 Ringen 12 14 2 2



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I Seite: 1

Stand: 05.05.2019 10:24 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 174 Blass, Markus  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 101,8 102,3 103,7 307,8

2 55 Klein, Christoph  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiw... 100,6 102,2 102,2 305,0

3 61 Schneider, Alexander  811 Schützenverein Tell Quierschied 100,8 103,3 100,5 304,6

4 12 Müller, Ralf-Peter  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 99,1 101,8 102,4 303,3

5 384 Bennoit, Martin  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 101,6 101,4 99,9 302,9

6 279 Schorr, Andreas  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,1 97,8 98,5 298,4

7 130 Gemmel, Alfons  501 Schützenverein Tell Alsweiler 100,3 97,8 99,3 297,4

8 385 Osbild, Edgar  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 100,0 95,4 100,3 295,7

9 19 Kirchner, Uwe  419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 97,7 97,7 99,3 294,7
10 276 Becker, Bernhard  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 96,2 97,2 99,9 293,3

11 21 Mueller, Herbert  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 93,7 99,1 99,3 292,1

12 271 Schmitt, Peter  525 Schützenverein Tell Urexweiler 96,2 97,3 97,9 291,4
13 259 Schmeer, Siegfried  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i... 90,9 101,6 98,4 290,9

14 386 Pizzuto, Domenico  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 98,1 94,5 97,4 290,0

15 280 Trenz, Thomas  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 99,0 96,1 94,7 289,8
16 380 Christmann, Anton  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 93,3 96,1 99,7 289,1

17 295 Winkel, Thomas  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 92,2 97,5 96,4 286,1

18 382 Schoenig, Roland  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 2 92,3 97,8 95,9 286,0
19 381 Johann, Gilbert  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 93,8 97,1 95,1 286,0

20 253 Keller, Karsten  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 94,7 97,7 93,3 285,7
21 16 Leinenbach, Martin  427 SV Freischütz Schaffhausen 95,3 94,0 95,6 284,9

22 378 Thömmes, Uwe  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 96,3 96,3 90,2 282,8

23 374 Pache, Johann  512 Schützenverein Edelweiß Marpin... 92,8 99,3 89,7 281,8
24 27 Schu, Uwe  314 Schützenverein Wiebelskirchen 0,0

Abgem

24 282 Walter, Fabio  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 0,0

- abgemeldet

24 383 Wilhelm, Hans-Gerd  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 2 0,0

Abgem



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I w Seite: 1

Stand: 05.05.2019 10:52 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 390 Ehrhard Geb. Hofmann, In... 520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 99,7 100,3 102,3 302,3

2 76 Leister, Claudia  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 99,6 100,1 100,7 300,4

3 78 Roedel, Ingrid  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiw... 100,2 97,4 101,4 299,0

4 389 Winter, Susanne  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 100,1 97,0 100,3 297,4

5 125 Meyer, Eva  230 Schützenverein Websweiler 96,4 98,2 99,1 293,7

6 391 Bard, Christine  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 98,6 97,6 95,4 291,6

7 263 Schneider, Rita  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 95,6 97,9 95,8 289,3

8 71 Hemmer, Judith  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 96,1 92,8 96,7 285,6

9 387 Osbild, Heike  404 Schützengilde St. Hub. Diefflen 89,7 87,8 90,2 267,7
10 392 Pfeiffer, Heike  708 Schützengilde Tell Mangelhausen 76,0 75,5 74,0 225,5



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II Seite: 1

Stand: 05.05.2019 10:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 99 Ehrhard, Bernd Theo  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 104,3 103,5 104,5 312,3

2 261 Lydorf, Horst  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 101,2 102,7 101,8 305,7

3 94 Kreutzer, Andreas  512 Schützenverein Edelweiß Marpin... 101,3 100,9 102,4 304,6

4 250 Dörr, Jürgen  213 Schützengesellschaft 1849 Hom... 101,4 99,2 101,9 302,5

5 93 Staudt, Antonius  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiw... 100,5 101,5 100,3 302,3

6 70 Clemens, Karl  117 Sportschützen Püttlingen 100,3 101,5 99,7 301,5

7 95 Gräss, Klaus  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 101,2 99,7 100,2 301,1

8 394 Kledtke, Fred  605 Schützenverein Merzig 98,7 100,4 101,8 300,9

9 277 Winter, Georg  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 102,3 99,6 98,8 300,7
10 100 König, Gerd  701 Schützenverein Wilhelm Tell Eiw... 99,0 99,0 101,1 299,1

11 395 Ruppenthal, Karl-Heinz  427 SV Freischütz Schaffhausen 101,0 96,8 100,3 298,1

12 129 Jenal, Günter  117 Sportschützen Püttlingen 103,6 96,9 97,6 298,1
13 262 Schneider, Edmund  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 99,1 99,1 99,2 297,4

14 114 Hennig, Helmut  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 97,3 95,4 99,9 292,6

15 397 Colle, Hermann-Josef  508 Schützenverein Hubertus Dörsdorf 101,5 95,8 95,1 292,4
16 272 Janes, Hans-Jürgen  512 Schützenverein Edelweiß Marpin... 94,0 100,4 96,2 290,6

17 398 Becker, Werner  525 Schützenverein Tell Urexweiler 98,7 98,6 93,1 290,4

18 281 Simon, Hans-Josef  427 SV Freischütz Schaffhausen 97,0 95,0 96,9 288,9
19 402 Mees, Armin  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 95,5 95,5 95,6 286,6

20 403 Kroker, Rüdiger  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 2 96,0 96,1 93,8 285,9
21 86 Mattes, Franz-Werner  117 Sportschützen Püttlingen 95,9 92,8 96,0 284,7

22 399 Bard, Hans Günter  525 Schützenverein Tell Urexweiler 93,4 96,5 94,8 284,7

23 396 Jung, Franz-Werner  417 Schützenverein Tell Dillingen-Pa... 94,6 91,3 98,0 283,9
24 375 Baroni, Mario  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 91,5 95,9 95,6 283,0

25 406 Dieudonne, Michael  811 Schützenverein Tell Quierschied 89,3 96,0 95,5 280,8

26 404 Comes, Ernst-Peter  605 Schützenverein Merzig 89,5 91,1 88,9 269,5
27 405 Dalheimer, Bernhard  117 Sportschützen Püttlingen 89,6 88,7 85,2 263,5

28 96 Engel, Jürgen  704 Schützenverein Adlerauge Humes 0,0

Abgem

28 372 Hanisch, Michael  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

Abgem
28 319 Wagner, Klaus  427 SV Freischütz Schaffhausen 0,0

Abgem

28 97 Zimmer, Volker  520 SV Hub. Sotzweiler-Bergweiler 0,0

Abgem



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II w Seite: 1

Stand: 05.05.2019 10:53 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 388 Schirra, Karla  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 97,5 92,7 97,5 287,7

2 407 Schummer, Gerlinde  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 95,3 94,0 93,4 282,7

3 393 Disteldorf, Anita  608 Schützengilde Cloef 1965 Orsch... 70,5 83,0 74,8 228,3



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 05.05.2019 10:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 85 Weber, Silvain  117 Sportschützen Püttlingen 103,2 100,4 103,1 306,7

2 265 Dzierzon, Hubert  512 Schützenverein Edelweiß Marpin... 101,1 102,6 101,0 304,7

3 289 Theobald, Raimund  423 Schützenverein St. Hub. Fraulaut... 98,6 104,0 99,3 301,9

4 116 Fedick, Kurt  427 SV Freischütz Schaffhausen 2 101,2 99,5 100,9 301,6

5 415 Schnur, Toni  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 99,8 101,1 99,9 300,8

6 416 Warschburger, Günther  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 98,7 100,6 99,9 299,2

7 266 Kloos, Reiner  504 Schützenverein Gute Laune Blie... 99,0 99,3 99,5 297,8

8 418 Müller, Karl-Heinz  309 Schützengesellschaft Spiesen-El... 96,2 99,6 101,8 297,6

9 417 Kraemer, Andreas  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 99,5 98,8 98,9 297,2
10 414 Jepp, Heinz  503 Schützenverein Edelweiß Balters... 96,9 99,0 101,1 297,0

11 409 Madler, Peter  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 2 98,6 100,5 96,9 296,0

12 268 Drehmer, Erwin  525 Schützenverein Tell Urexweiler 1 98,5 97,2 100,0 295,7
13 412 Glessner, Reinhard  104 Schützenverein Hub. Emmerswei... 98,3 97,8 96,2 292,3

14 285 Disteldorf, Berthold  608 Schützengilde Cloef 1965 Orsch... 93,7 99,0 97,8 290,5

15 291 Humbert, Roger  427 SV Freischütz Schaffhausen 2 93,9 95,8 99,3 289,0
16 413 Karrenbauer, Gerhard  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 96,0 98,1 94,8 288,9

17 122 Koroch, Gerard  427 SV Freischütz Schaffhausen3 92,6 97,0 93,8 283,4

18 447 D'auria, Giuseppe  605 Schützenverein Merzig 1 95,0 94,2 90,7 279,9
19 445 Bergmann, Reinhard  811 Schützenverein Tell Quierschied 79,2 77,8 79,0 236,0

-Waffenbruch -

20 411 Goehl, Arnold  419 Schützengemeinschaft Rehlinge... 0,0

Abgem

20 410 Schweiger, Johann  610 Schützenverein Freischütz Risse... 0,0

nicht angetreten



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III w Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 05.05.2019 10:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 286 Morsch, Gerlinde  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 2 100,3 97,7 102,2 300,2

2 421 Kremp, Else  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 93,7 100,1 98,5 292,3

3 284 Schirra, Helga  605 Schützenverein Merzig 1 97,5 92,7 97,5 287,7

4 127 Fuchs, Roswitha  302 Schützenverein Tell 1929 Fürth 91,4 96,0 97,5 284,9

5 419 Hofmann, Gisela  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 91,8 94,9 96,0 282,7

6 432 Müller, Traudlinde  303 Schützenverein Gut Schuß Hang... 83,5 85,6 91,8 260,9

7 423 Eichner, Elke  314 Schützenverein Wiebelskirchen 0,0

Abgem

7 420 Janes, Jutta  512 Schützenverein Edelweiß Marpin... 0,0

nicht angetreten

7 422 Model, Dorothea  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

nicht angetreten

7 431 Schmeer, Christa  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 0,0

nicht angetreten



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 05.05.2019 10:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 428 Bleymehl, Werner  525 Schützenverein Tell Urexweiler 2 101,7 98,6 100,3 300,6

2 260 Schkoda, Franz  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 100,2 98,7 99,4 298,3

3 293 Becker, Ernst  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 98,3 98,6 99,4 296,3

4 427 Guillaume, Dieter  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 96,8 97,7 96,3 290,8

5 429 Model, Gerd  307 Eckersberger Schützeng. 1853 N... 97,6 97,7 95,2 290,5

6 290 Patz, Kurt  605 Schützenverein Merzig 1 97,1 98,1 91,6 286,8

7 264 Donie, Harald  702 Schützenverein Hub. Eppelborn 94,2 96,6 95,5 286,3

8 424 Kannewischer, Dieter  427 SV Freischütz Schaffhausen3 91,0 94,9 95,0 280,9

9 426 Schlachter, Wolfgang  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i... 88,6 92,9 99,0 280,5
10 430 Kern, Manfred  314 Schützenverein Wiebelskirchen 88,5 95,2 92,0 275,7

11 446 Becker, Erich  525 Schützenverein Tell Urexweiler 2 0,0

Abgem

11 425 Becker, Manfred  418 Schützenverein Hub. 1957 Piesb... 0,0

nicht angetreten
11 267 Schille, Oswald  525 Schützenverein Tell Urexweiler 2 0,0

Abgem



Landesmeisterschaft Luftpistole Auflage 2019
Homburg     in 04.05. 2019 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V Seite: 1

Kreis-Rekord: 0
Stand: 05.05.2019 10:26 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 440 Simon, Albert  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 2 100,6 100,4 100,1 301,1

2 436 Habenicht, Hermann  811 Schützenverein Tell Quierschied 102,5 100,5 97,1 300,1

3 435 Lenhard, Winfried  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 98,7 97,1 100,3 296,1

4 437 Schneider, Karl-Heinz  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 97,7 97,6 93,5 288,8

5 433 Sawierucha, Karl-Otto  217 SV König Ludwig Lautzkirchen 97,2 95,4 93,9 286,5

6 444 Schwarz, Arnulf  608 Schützengilde Cloef 1965 Orsch... 96,6 94,4 93,7 284,7

7 439 Willscheid, Klaus  811 Schützenverein Tell Quierschied 92,3 96,9 93,4 282,6

nicht angetreten

8 294 Ronck, Hans  427 SV Freischütz Schaffhausen 2 90,6 91,0 99,9 281,5

9 438 Mathis, Georg  114 Schützenverein Ruhig Blut Ludw... 95,7 95,8 88,4 279,9

10 442 Schmitt, Udo  427 SV Freischütz Schaffhausen3 93,6 93,1 93,1 279,8
11 434 Baechle, Dieter  209 Schützenclub Erbach 89,5 95,4 91,2 276,1

12 254 Deutsch, Günter  103 Schützenverein Gut Schuß Dorf i... 0,0

Abgem
12 443 Engel, Elfriede  409 Schützenverein St. Hub. Ensdorf 0,0

nicht angetreten

12 441 Gläsener, Horst  606 Schützenverein Mettlach 0,0

Abgem


